Masjid Sultan Mahmud Badaruddin Jayo
Wikromo

Gambar Koleksi: Riki Andi Saputro97

Masjid Sultan Mahmud Badaruddin Jayo
Wikramo merupakan masjid kesultanan yang
dibangun di ibukota kesultanan. Masjid tersebut
dibangun pada masa pemerintahan Sultan
Badaruddin selama 10 tahun yaitu pada tahun
1738 Masehi (1151 H) sampai tahun 1748
Masehi (1161 H). Bangunan menara masjid
didirikan pada tahun 1753 Masehi. Dalam
perkembangan masjid Sultan Mahmud
Badaruddin berapa kali mengalami perubahan
bentuk, seperti penggunaan atap genteng
tanah liat menggantikan penutup atap
berbahan daun nipah pada abad 19 Masehi
(Ardiwidjaja dkk, 2013).